
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Filippo Ciancio  

Riferimenti:  Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Dott. Giuseppe Mendolia 

 Dott. Giovanni Matteo Crinò  

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRIGENTE 
 

Visto il Decreto di questo Ufficio prot. 2134 del 05/02/2021, qui da intendersi 

integralmente richiamato, con cui, in esecuzione all’ordinanza cautelare ex art. 700 

c.p.c. del 28/01/2021, emessa dal Tribunale di Gela all’esito del giudizio n. 893-1 

R.G., promosso dal docente Costanzo Orazio, è stato attribuito al medesimo 

l’incarico di supplenza che gli sarebbe spettato da GPS seconda fascia, classe di 

concorso AC56, per n. 6 ore presso CLMM807014 - “G. Zanella” di Santa Caterina, 

con termine al 09/06/2021; 

Visto l’ulteriore Decreto di questo Ufficio prot. 6413 del 13/04/2021, anch’esso da 

intendersi integralmente richiamato, con cui, in esecuzione dell’ordinanza ex art. 

669-duodecies c.p.c. del 07/04/2021, emessa dal Tribunale di Gela all’esito di 

giudizio n. 1590/2021, è stata disposta la retrodatazione della decorrenza giuridica 

di tale incarico di supplenza da GPS, al 11/11/2020, data di proposizione del ricorso 

giurisdizionale iscritto al n. 893/2020 R.G., ed economica dalla presa di servizio, 

nonché la proroga dell’incarico di supplenza, ad ogni effetto giuridico ed 

economico, dal 10/06/2021 al 30/06/2021; 

Rilevato 

 

 

 

 

che il docente Costanzo Orazio, pur non avendo accettato l’incarico da GPS su 

posto di sostegno, ha accettato incarico di supplenza su posto di sostegno da 

graduatoria di istituto di CLMM82401T - S.M. “G. Verga” di Niscemi, dal 

07/10/2020, e ha prestato servizio, per l’orario settimanale massimo (n. 18 ore), 

fino al 07/02/2021, con interruzione dal 19/12/2020 al 20/12/2020 e dal 

23/12/2020 al 07/01/2021; 

Visto  l’ultimo atto di diffida formulato dal docente Costanzo, per il tramite del 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Filippo Ciancio  

Riferimenti:  Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Dott. Giuseppe Mendolia 

 Dott. Giovanni Matteo Crinò  

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

2 

 

procuratore legale, acquisito al protocollo di questo Ufficio n. 8789 del 14/05/2021; 

Ritenuto che il docente Costanzo Orazio, in esecuzione delle predette Ordinanze del 

Tribunale di Gela, ha, altresì, diritto, anche per i periodi dal 19/12/2020 al 

20/12/2020 e dal 23/12/2020 al 07/01/2021, a incarico di supplenza, ad ogni 

effetto giuridico ed economico, da GPS seconda fascia, classe di concorso AC56, di 

n. 6 ore, presso CLMM807014 - “G. Zanella” di Santa Caterina; 

 

DISPONE 

1) Le premesse costituiscono parte integrante del dispositivo; 

2) Il docente Costanzo Orazio, in esecuzione delle predette Ordinanze del Tribunale di Gela, ha 

diritto a incarico di supplenza da GPS seconda fascia, classe di concorso AC56, di n. 6 ore, presso 

CLMM807014 - “G. Zanella” di Santa Caterina, con decorrenza giuridica dal 11/11/2020 e 

economica dalla presa di servizio, e con termine al 30/06/2021; 

3) Per i periodi dal 19/12/2020 al 20/12/2020 e dal 23/12/2020 al 07/01/2021 il predetto incarico 

di supplenza si intende conferito al docente Costanzo Orazio ad ogni effetto giuridico ed 

economico; 

4) Tutti gli oneri economici, previdenziali e contributivi, nonché qualsiasi altro onere accessorio 

connesso e spettante in conseguenza del predetto incarico di supplenza, limitatamente ai periodi 

dal 19/12/2020 al 20/12/2020, dal 23/12/2020 al 07/01/2021, dalla presa di servizio del 

08/02/2021 al 09/06/2021, gravano sui fondi dotazione organica ex art. 231 – bis del D.L. 34/2020, 

convertito con modificazioni dalla L. 17 luglio 2020, n. 77, mentre per il residuo periodo dal 

10/06/2021 al 30/06/2021 resteranno a carico della dotazione organica ordinaria. 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

 

 

Dirigente: Filippo Ciancio  

Riferimenti:  Dott.ssa Ombretta Cuttaia  

Dott. Giuseppe Mendolia 

 Dott. Giovanni Matteo Crinò  

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-en.usr.sicilia.it 

3 

 

Il Dirigente dell’Istituzione scolastica in indirizzo è incaricato dell’esecuzione del presente Decreto, 

per quanto di propria competenza, e della notifica del Decreto al docente. 

Il Dirigente 

Filippo CIANCIO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

Al Docente Costanzo Orazio 

c/o Dirigente Scolastico S.M. “G. Zanella”  

Santa Caterina 

PEC:  CLIS807003@pec.istruzione.it 

 

Al 

 

A 

Dirigente Scolastico S.M. “G. Zanella”   

Santa Caterina 

RTS Caltanissetta 

RTS Caltanissetta 

  

PEC:  

 

 

Al Ruolo, Organico, Albo, U.R.P. – SEDE 

Alle OO.SS. – SEDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:%20CLIS807003@pec.istruzione.it

		2021-05-28T11:06:01+0000
	CIANCIO FILIPPO


		2021-05-28T14:02:45+0200
	Caltanissetta
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0009549.28-05-2021




